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ライオンズクラブ国際協会　333-D 地区

地区ガバナー　Ｌ．大関　健一

　333-D 地区　2022-2023 期　第 4 回目のキャビネット会議
の時期となりました。コロナ明けの今期は多くの事業が再開し、
ライオンズ活動再開となってきました。
　また過日の第 69 回年次大会では、コロナ規制もなく多くのメ
ンバー、来賓の方々が伊勢崎の地に集い盛大に開催できました。
関係各位のご尽力に改めて御礼を申しあげます。
　さて今期ガバナー目標として掲げたのは　①メンバー減少に

歯止めをかけ、願わくば増員に転換する、会員増強。②インパクトのある奉仕の為、クラブの
枠を超えて、ゾーンでの合同奉仕活動　③群馬県下 47 クラブ合同 LCIF ウクライナ人道募金
の 3 つでした。
上記はキャビネット構成員、各委員会の皆さまの熱心なご活躍、そしてなにより各クラブの皆
さまの大きなご支援・活動により大きな大きな成果となり、すべてにおいて目標を達成するこ
とができました。心よりメンバーの皆様に感謝と敬意を申し上げます。そしてこの成果を分か
ち合い達成を喜びとします。
　また今期ガバナースローガンとして　①一緒ならできる　②楽しむライオンズを掲げました。
ガバナーとしてこの 1 年間は非日常の連続でした。多くのセミナー開催、キャビネット会議、
複合地区での調整、そして今期から始動の会員増強、グローバルメンバーシップアプローチ活
動などなど、多くの失敗もありましたが、多くの助言やご支援をいただき、なんとかやり遂げ
ることができました。
同時にメンバー間の深い連帯を感じることができ、まさにスローガンの一緒ならできるを実感
しました。ライオンズのすばらしさ・やりがいを再確認し、そしてその活動を私自身、目一杯
楽しみました。かさねて厚く御礼申し上げます。またメンバーの皆様も楽しんで活動ができた
と感じていただけたら幸いです。
　そして　まもなく　福田ガバナーが誕生します。
福田 L は多くの時間をかけ、ガバナー期の準備を進めてまいりました。さらにライオンズを盛
り上げようとやる気満々です。
福田ガバナーエレクトは 333-D 地区 48 ライオンズクラブをさらに発展させる、原動力になる
方と確信しています。
　今後とも 333-D 地区ライオンズ　みんなで　大いに盛り上げ、地域に奉仕するライオンズ
クラブの存在意義を高めていきましょう。
　We SERVE

ガバナーズ・スローガン

「Together We Can(一緒ならできる)」
アクティビティ・スローガン

「FUNライオンズクラブ(楽しむ)」
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ご　挨　拶

ライオンズクラブ国際協会 333-D 地区

地区ガバナーエレクト　L. 福田　勝巳

　先日の年次大会におきまして皆様のご信任を頂き無事にガバナーエレクトに就任しました。
大変ありがとうございました。
　先ずもって大関ガバナー、小池キャビネット幹事、小林キャビネット会計、１年間大変お疲
れ様でした。そしてキャビネット役員の皆様大変お疲れ様でした。今期はご承知の通り大変大
きな成果を上げられました。数年来出来なかった新クラブのエクステンションが行われた事で
す。大関ガバナーのリーダシップ、そしてチームワークの良さは見習うべき所が多かったと認
識しています。上からではなく、「一緒ならできる！ライオンズを楽しもう！」大関ガバナーが
掲げられたスローガンそのものでした。複合でもそのキャラクターを活かさせ大切な存在であ
るとお見受けいたしました。小池幹事共々欠かせない存在であったと思います。私共のガバナー
チームも大関ガバナーチームを目標に頑張って参ります。改めて大変お疲れさまでした。

　私も各スローガンや目標を立てさせて頂きました。これからその目標に少しずつ近づける様、
努力いたします。お願い事も多くなると思いますが、お力添えをお願いいたします。
　私自身、数週間後のボストン世界大会に参加させて頂きます。各種大会の参加は、情報収集
の場であり、他地域の方との友好連携を構築できる所です。地区年次大会、複合年次大会、オ
セアル、世界大会等にご参加いただきたく思います。行けば必ず得るものがあります。そして、
地区内でも研修プログラムも準備しています。今後ともご参加をご検討ください。
　私の大きな役目は会員の皆さんに情報をお届けし、サポートすることです。各大会に参加し
情報を持ち帰り、皆様に報告させて頂きます。そして情報を基にサポートをさせて頂きます。

　クラブ三役研修の資料としても入れさせて頂きましたが、クラブ活性化や成果を上げるため
に絶対の正解、王道はありません。様々な課題の解決のために、目標達成のためにどの様にア
プローチするか、どの様なプロセスを歩むか。あなたの地域の中で、あなたの地域しか出せな
い答えがあります。まさにあなたのやり方でいいのです。
　キャビネット会議参加の皆様は地区のリーダーの方々です。クラブ会員の夢を、理想を叶え
るのはクラブ三役の皆さんの役目です。そしてクラブ会長の掲げる目標、実現したい事をサポー
トするのはゾーン・チェアパーソンです。ゾーン・チェアパーソンの活動を専門的にサポート
するのは、各委員長及びコーディネーターです。各委員長及びコーディネーターが活動しやす
い環境を作ることがガバナーチームの役割です。最後にすべての責任を負うことが出来る役職
が地区ガバナーです。
　私も身近な存在としてのガバナーを目指します。１年間どうぞよろしくお願い申し上げます。
　最後に、私は走り回る事は大好きです。自動車ですが……。隙間でも有ればお邪魔致します。
私の愛車は軽バンです。狭いところでも平気です。
　是非、お声がけください。お願いいたします。
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ライオンズクラブ国際協会 333-D 地区

第１副地区ガバナー予定者

L. 染谷　文雄

　過日行われました第 69 回地区年次大会におきましてご信任いただき、第一副地区ガバナー
予定者となりました、第 2R 第 2Z 高崎ライオンズクラブ所属Ｌ．染谷文雄でございます。よ
ろしくお願い致します。　
　長く続いておりましたコロナウィルス感染症の影響で、各委員会活動も積極的な活動ができ
ず困惑されていたのではないかと思われます。5 月より第 5 類に移行致しまして、だいぶライ
オンズ活動も行動しやすくなって来るのではないでしょうか。
　第 69 回地区年次大会も盛大かつ大成功に開催されました。これも多くの会員皆様方の団結
による集大成と思い、すべての会員皆様に感謝申し上げます。
　大関ガバナー、福田ガバナーエレクトを始めキャビネット役員、キャビネット事務局員等が
ガバナーチームの一員として一年近く、多くの勉強会、講習会等に、ライオンズ活動を活発化
する為に積極的に参加して参りました。一人や数人では大変な事も、多くの皆さんと取り組み、
困難があっても、それを皆で知恵を出し合い乗り越えていかなければなりません。そして良き
アクティビティをしなくてはなりません。皆さんライオニズム高揚に取り組んで行きましょう。
どうぞ宜しくお願い申し上げます。

ご　挨　拶
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第 4 回キャビネット会議　スケジュール・会場
2023 年 6 月 8 日（木）

ニューいづみ　２階　芙蓉の間

11：00 ～ 13：00 地区名誉顧問会 1 階　平安の間

13：00 ～ 13：25 役員受付 2 階　芙蓉の間　前

13：30 ～ 16：00 本会議（途中休憩） 2 階　芙蓉の間

16：30 ～ 18：30 懇親会 2 階　鳳凰の間
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第 4 回キャビネット会議　本会議次第
2023 年 6 月 8 日（木）　13：30 ～ 16：00

　ニューいづみ　2 階　芙蓉の間

司会：キャビネット副幹事 L. 高橋　照代

1. 開会宣言並びに開会ゴング 地区ガバナー L. 大関　健一

2. 国旗に敬礼、国歌斉唱 L. 全員

3. 物故ライオンに黙祷 L. 全員

4. ライオンズヒム斉唱 L. 全員

5. 出席者紹介 キャビネット副幹事 L. 小林　　淳

6. 地区ガバナー挨拶 地区ガバナー L. 大関　健一

7. 前地区ガバナー・名誉顧問会議長挨拶 地区名誉顧問会議長 L. 矢内　久男

8. 議事基準の採用及び議長選出 キャビネット幹事 L. 小池　　浩

9. 議事　議長就任 議長 L. 大関　健一

(1) 定足数の確認 議長 L. 大関　健一

(2) 地区現況報告 キャビネット幹事 L. 小池　　浩

(3)2022-2023 年度 第 3 四半期　会計報告 キャビネット会計 L. 小林　直行

(4) 提出議案審議

①ガバナー報告事項及び提出議案 地区ガバナー L. 大関　健一

②ゾーン・チェアパーソン提出議案

休憩

10. GAT・ゾーン・チェアパーソン・委員長引継ぎ会

11. ガバナー旗引継ぎ

12. ガバナーエレクト挨拶・副地区ガバナー予定者挨拶

ガバナーエレクト L. 福田　勝巳

第１副地区ガバナー予定者 L. 染谷　文雄

13. 閉会宣言・閉会ゴング 地区ガバナー L. 大関　健一
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2022-2023　出席者名簿
役　職　名

決
議

敬
称

氏　　名 ふりがな 所　　属
出
欠

1 地区ガバナー　LCIF コーディネーター　GMA コーディネーター ☆ L 大関　健一 おおぜきけんいち 国定 ○
2 元国際理事・地区名誉顧問 L 清水　英徳 しみずひでのり 高崎 欠
3 前地区ガバナー・地区名誉顧問会議長 ☆ L 矢内　久男 やないひさお 高崎和田 ○
4 第 1 副地区ガバナー ☆ L 福田　勝巳 ふくだかつみ 桐生西 ○
5 第 2 副地区ガバナー ☆ L 染谷　文雄 そめやふみお 高崎 ○
6 元地区ガバナー・地区名誉顧問 L 田中　勝司 たなかかつじ 高崎東 ○
7 〃 L 星野　勝美 ほしのかつみ 太田 ○
8 〃 L 藤川　清幸 ふじかわきよゆき 前橋中央 ○
9 〃 L 植原　　宏 うえはらこう 高崎中央 ○
10 〃 L 須藤　正明 すとうまさあき 館林 ○
11 〃 L 松本　元良 まつもともとよし 伊勢崎佐波 ○
12 〃 L 野村　洋四郎 のむらようしろう 高崎北 欠
13 〃 L 鈴木　正光 すずきまさみつ 前橋東 欠
14 〃 L 小板橋　欽也 こいたばしきんや 高崎三山 欠
15 〃 L 川崎　　弘 かわさきひろし 前橋 ○
16 〃 L 岡田　繁雄 おかだしげお 高崎中央 欠
17 〃 L 瀬下　信行 せじものぶゆき 多野藤岡 欠
18 〃 L 関口　延木 せきぐちのぶき 高崎中央 欠
19 〃 L 久保田　喜平 くぼたきへい 太田中央 欠
20 キャビネット幹事 ☆ L 小池　　浩 こいけひろし 国定 ○
21 キャビネット会計 ☆ L 小林　直行 こばやしなおゆき 国定 ○
22 GMT コーディネーター L 髙橋　喜美雄 たかはしきみお 伊勢崎佐波 ○
23 GLT コーディネーター L 山口　新作 やまぐちしんさく 高崎北 ○
24 GST コーディネーター L 堀越　正和 ほりこしまさかず 前橋 ○
25 スペシャルティクラブ・FWT コーディネーター L 田村　和子 たむらかずこ 高崎柳川 ○
26 第 1R 第 1Z ゾーン・チェアパーソン ☆ L 杉戸　健二 すぎとけんじ 桐生西 ○
27 第 1R 第 2Z ゾーン・チェアパーソン ☆ L 谷田部　博義 やたべひろよし 館林 ○
28 第 2R 第 1Z ゾーン・チェアパーソン ☆ L 福田　皓吏 ふくだてるさと 沼田利根 欠
29 第 2R 第 2Z ゾーン・チェアパーソン ☆ L 曽根　良明 そねよしあき 松井田 ○
30 第 3R 第 1Z ゾーン・チェアパーソン ☆ L 関　　信行 せきのぶゆき 高崎和田 ○
31 第 3R 第 2Z ゾーン・チェアパーソン ☆ L 平尾　利政 ひらおとしまさ 碓氷安中 ○
32 第 4R 第 1Z ゾーン・チェアパーソン ☆ L 小保方　廣幸 おぼかたひろゆき 前橋東 ○
33 第 4R 第 2Z ゾーン・チェアパーソン ☆ L 坂上　泰久 さかうえやすひさ 伊勢崎 ○
34 年次大会実行委員長 ☆ L 泉　　佳伸 いずみよしのぶ 伊勢崎中央 ○
35 年次大会実行副委員長 L 小保方　好男 おぼかたよしお 伊勢崎中央 ○
36 地区監査委員 L 草野　善晴 くさのよしはる 高崎北 欠
37 地区監査委員 L 狩野　隆浩 かのうたかひろ 高崎北 欠
38 会員会則委員長 ☆ L 羽鳥　孝行 はとりたかゆき 伊勢崎 ○
39 Marketing・Communication・IT・PR 委員長 ☆ L 斉藤　　優 さいとうまさる 境 ○
40 Marketing・Communication・IT・PR 副委員長 L 太田　吉昭 おおたよしあき 前橋中央 ○
41 LCIF 委員長 ☆ L 本多　輝明 ほんだてるあき 国定 欠
42 LCIF 副委員長 L 亀山　　洋 かめやまひろし 桐生西 ○
43 会員増強・エクステンション (GMA 担当 ) 委員長 ☆ L 財部　旨興 たからべむねおき 伊勢崎絆 ○
44 会員増強・エクステンション (GMA 担当 ) 副委員長 L 大島　万津夫 おおしままつお 境 ○
45 GMA リジョン担当委員（第 1R 担当） L 阿部　　健 あべたけし 大間々 ○
46 GMA リジョン担当委員（第 2R 担当） L 島田　眞弥 しまだしんや 渋川 欠
47 GMA リジョン担当委員（第 3R 担当） L 外所　麗子 とどころれいこ 高崎 City 欠
48 GMA リジョン担当委員（第 4R 担当） L 瀬川　仁史 せがわひとし 前橋敷島南 欠
49 献眼・献血・アイヘルス・糖尿病・聴力委員長 ☆ L 薊　　　仁 あざみひとし 伊勢崎佐波 ○
50 献眼・献血・アイヘルス・糖尿病・聴力副委員長 L 新井　政男 あらいまさお 伊勢崎絆 ○
51 環境保全・社会福祉・アラート委員長 ☆ L 齊藤　　仁 さいとうひとし 太田東 ○
52 環境保全・社会福祉・アラート副委員長 L 竹内　昭久 たけうちあきひさ 高崎東 ○
53 次世代リーダーシップ委員長 ☆ L 山越　清彦 やまこしきよひこ 伊勢崎絆 ○
54 次世代リーダーシップ副委員長 L 渡辺　孝雄 わたなべたかお 桐生西 ○
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2022-2023　出席者名簿
55 国際大会委員長 ☆ L 小荷田　秀伍 こにたひでかず 伊勢崎佐波 ○
56 国際大会副委員長 L 田沼　　博 たぬまひろし 境 ○
57 レオ育成委員長 ☆ L 小林　理人 こばやしまさひと 伊勢崎絆 ○
58 レオ育成副委員長 L 加賀美　圭介 かがみけいすけ 玉村町 ○
59 YCE 委員長 ☆ L 京口　　誠 きょうぐちまこと 国定 欠
60 YCE 副委員長 L 大日方　健二 おびなたけんじ 笠懸 ○
61 ライオンズクエスト・薬物乱用防止委員長 ☆ L 岩田　不二男 いわたふじお 国定 欠
62 ライオンズクエスト・薬物乱用防止副委員長 L 小暮　啓仁 こぐれたかひと 桐生中央
63 ライオンズクエスト・薬物乱用防止副委員長（薬物防止担当） L 草野　善晴 くさのよしはる 高崎北 欠
64 ライオンズクエスト・薬物乱用防止リジョン担当委員（第1R担当） L 井上　克彦 いのうえかつひこ 館林 欠
65 ライオンズクエスト・薬物乱用防止リジョン担当委員（第2R担当） L 狩野　雅光 かのうまさみつ 吾妻 欠

66 ライオンズクエスト・薬物乱用防止リジョン担当委員（第3R担当） L 春田　忠良 はるたただよし 榛名 欠

67 ライオンズクエスト・薬物乱用防止リジョン担当委員（第4R担当） L 尾高　一秀 おだかかずひで 前橋中央 ○
68 キャビネット副幹事（第 1R 担当） L 川原　和哉 かわはらかずや 太田中央 欠
69 キャビネット副幹事（第 2R 担当） L 小林　　淳 こばやしあつし 高崎 ○
70 キャビネット副幹事（第 3R 担当） L 岩井　　進 いわいすすむ 富岡 欠
71 キャビネット副幹事（第 4R 担当） L 高橋　照代 たかはしてるよ 前橋 ○
72 キャビネット管理委員会事務局長 L 山口　新作 やまぐちしんさく 高崎北 ○
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73 次期キャビネット幹事予定者 L 杉戸　健二 すぎとけんじ 桐生西 ○
74 次期キャビネット会計予定者 L 高草木　好宏 たかくさぎよしひろ 桐生西 ○
75 次期 GMT コーディネーター L 大手　康光 おおてやすみつ 藪塚 ○
76 次期 GLT コーディネーター L 小久保　兼佑 こくぼけんすけ 桐生中央 ○
77 次期 GST コーディネーター L 西田　陽一 にしだよういち 大間々 ○
78 次期スペシャルティクラブ・FWT コーディネーター L 田村　和子 たむらかずこ 高崎柳川 ○
79 次期第 1R 第 1Z ゾーン・チェアパーソン L 町田　正行 まちだまさゆき 藪塚 ○

80 次期第 1R第 2Z ゾーン・チェアパーソン L 川上　明彦 かわかみあきひこ 太田 ○

81 次期第 2R第 1Z ゾーン・チェアパーソン L 町田　　護 まちだまもる 吾妻 ○

82 次期第 2R第 2Z ゾーン・チェアパーソン L 江藏　義雄 えぞうよしお 高崎 ○

83 次期第 3R第 1Z ゾーン・チェアパーソン L 丸茂　　豊 まるもゆたか 多野藤岡 ○

84 次期第 3R第 2Z ゾーン・チェアパーソン L 荻野　匡司 おぎのただし 富岡 ○

85 次期第 4R第 1Z ゾーン・チェアパーソン L 槻岡　将英 つきおかまさひで 前橋敷島南 ○

86 次期第 4R第 2Z ゾーン・チェアパーソン L 山田　泰弘 やまだやすひろ 伊勢崎中央 ○

87 次期年次大会実行委員長 L 星野　勝美 ほしのかつみ 太田 ○

88 次期会員会則委員長 L 吉田　　初 よしだはじめ 桐生西 ○

89 次期Marketing・Communication・IT・PR 委員長 L 太田　吉昭 おおたよしあき 前橋中央 ○

90 次期 LCIF 委員長 L 西田　陽一 にしだよういち 大間々 ○

91 次期会員増強・エクステンション委員長 L 大手　康光 おおてやすみつ 藪塚 ○

92 次期献眼・献血・アイヘルス・糖尿病・聴力委員長 L 平賀　友則 ひらがとものり 桐生中央 ○

93 次期環境保全・社会福祉・アラート委員長 L 齊藤　　仁 さいとうひとし 太田東 ○

94 次期次世代リーダーシップ委員長 L 小久保　兼佑 こくぼけんすけ 桐生中央 ○

95 次期国際大会委員長 L 籾山　和久 もみやまかずひさ 桐生西 欠

96 次期レオ育成委員長 L 加賀美　圭介 かがみけいすけ 玉村町 ○

97 次期 YCE 委員長 L 大日方　健二 おびなたけんじ 笠懸 ○

98 次期薬物乱用防止委員長 L 平賀　友則 ひらがとものり 桐生中央 ○

99 次期ライオンズクエスト委員長 L 小暮　啓仁 こぐれたかひと 桐生中央 ○

100 次期キャビネット副幹事（第 1R担当） L 岩本　　仁 いわもとまこと 大間々 ○

101 次期キャビネット副幹事（第 2R担当） L 木藤　博幸 きふじひろゆき 高崎三山 ○

102 次期キャビネット副幹事（第 3R担当） L 矢野　慎次 やのしんじ 高崎 City ○

103 次期キャビネット副幹事（第 4R担当） L 村上　　悟 むらかみさとる 前橋中央 ○

104 次期キャビネット副幹事 L 木村　　誠 きむらまこと 太田 ○

105 次期キャビネット管理委員会事務局長 L 山口　新作 やまぐちしんさく 高崎北 ○
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第４回キャビネット会議　席次表
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キャビネット会議及び付属会議　議事基準
（2022 ～ 2023 年度）

1．  キャビネット会議は、複合地区会則 15 条に基づいて開催され、その構成メンバーは地区

ガバナー、前地区ガバナー、副地区ガバナー、キャビネット幹事、キャビネット会計、

GST・GMT・GLT・SPC/FWT の各コーディネーター、ゾーン・チェアパーソン、及び

地区委員長とする。

⑴　複合地区会則 15 条３
地区ガバナーは、キャビネット会議を主宰する。定例会議は年 4 回とし、その他必
要に応じて開くことができる。これらの会議で地区ガバナー、前地区ガバナー、第
1 副地区ガバナー、第 2 副地区ガバナー、キャビネット幹事、キャビネット会計、ゾー
ン・チェアパーソンおよび地区委員長に投票権が与えられる。

⑵　複合地区会則 15 条４
キャビネット会議の出席者は地区ガバナーが決定する。

⑶　複合地区会則 15 条５
地区ガバナーは、キャビネット構成員以外の者を必要に応じて会議に召集し、諮問
することができる。

2．  キャビネット会議の目的は、国際協会の定めるところによって、地区ガバナーの指導運営

方針の徹底とこれに対する理解と協力を求めることにある。

3．  キャビネット会議は年４回開催する。

第１回 2022 年　7 月 21 日（木） 会場：高崎市民活動センター ソシアス ( 高崎市）

第２回 2022 年 11 月 17 日（木） 会場：群馬ロイヤルホテル　　　　　　（前橋市）

第３回 2023 年　2 月 24 日（金） 会場：ニューいづみ　　　　　　　　（伊勢崎市）

第４回 2023 年　6 月  8 日（木） 会場：ニューいづみ　　　　　　　　（伊勢崎市）

4．  キャビネット会議に付属して開催される各種会議で採択された議案は、ゾーン・チェアパー

ソン会議を経て、キャビネット会議に上程されるものとする。

5．  前項の付属会議の期日に開催されるときも、必要に応じ採択議案は、近く開催されるキャ

ビネット会議へゾーン・チェアパーソンを経由して上程されるものとする。

6．  ゾーン・チェアパーソン会議の議長は地区ガバナーがあたり、各委員会会議の議長は、直

属委員長がこれにあたる。
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7．  ゾーン・チェアパーソン会議は主に議案整備のために予備会議とし、キャビネット会議上

程議案としての採否の決定は、議長が行う。各コーディネーターはオブザーバーとして出

席する。

8．  キャビネット会議の議長及びゾーン・チェアパーソン会議の議長は地区ガバナーがあたり、

キャビネット幹事、キャビネット会計（又は副幹事、副会計）はこれを補佐し、地区ガバナー

の指示によって所管事項説明を行う。

9．  副幹事、副会計はキャビネット内局席から、各委員等はオブザーバー席から各々、地区ガ

バナーの要請に応じて各種報告又は提出議案の説明を行う。

10.  キャビネット会議の議案の上程審議は別に定める順序によって行い、議決は会議参加者の

意見の大勢を判断して地区ガバナーの裁定をもってする。

11.  キャビネット会議は地区ガバナーの召集するものによって開かれ、代理出席は認めないが、

欠席者の文章による提案を認める。

12.  別の定めのない限り、キャビネット会議及び付属会議の運営は、ライオンズ各種会議議事

習慣に倣うものとする｡
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３３３－Ｄ地区現況報告
2023 年 3 月 31 日現在

　地区ガバナー　　　Ｌ　大関　健一

キャビネット幹事　Ｌ　小池　　浩

１．クラブ数及び会員数

クラブ種別
2022 年 7 月 1 日期首 2023 年 3 月 31 日現在 増減

クラブ
数

総会員数
クラブ

数
総会員数 クラブ数 総会員数

ライオンズ
　　　クラブ

47

1,822

48

1,851 結成：1
解散：0
　
増減：1

入会：140
退会：111

増減：29
※転入 / 転出含む

女性会員数 466 女性会員数 467

家族会員数※
( 特別家族数 )

429
(295)

家族会員数※
( 特別家族数 )

422
(295)

（クラブ支部） （6） 支部会員数 43 （6） 支部会員数 42

ライオネスクラブ 0 0 0 0 0 0

レオクラブ １ 41 １ 36 0 0

※女性会員・支部会員・家族会員（いわゆる子会員の数。含む特別家族会員）は総会員数に含まれます。
※家族会員数の上段は家族会員数、下段は家族会員数に含まれる特別家族会員数を ( ) 内に明記。

２．クラブＥＸＴについて（2022.7.1 ～ 2023.3.31）

クラブ種別
新クラブ
結成数

クラブ名 結成日 チャーター / 結成時会員数

ライオンズ
クラブ

1 クラブ 高崎柳川ライオンズクラブ 2023 年 1 月 16 日 チャーターメンバー数：24

支　部 0 クラブ
年　月　日 結成時会員数：

年　月　日 結成時会員数：

レオクラブ 0 クラブ 年　月　日 結成時会員数：

３．クラブ活動内容について（2022.7.1 ～ 2023.3.31）

項目 件数 金額又は時間等 同 1 人当たり

金銭アクティビティ 636 件 40,594,142 円 21,931 円

労力アクティビティ 423 件 10283.5 時間 5.6 時間

献血アクティビティ
全血 7,263 名

2701200.0CC
---

成分 2,348 名 ---

献眼者 5 名 --- ---

献眼登録者 430 名 --- ---

MJF($1,000) 73 件 10,018,266 円 ---

分割 MJF 20 クラブ 1,907,421 円 ---

その他の LCIF 献金 43 クラブ 3,447,177 円 ---

４．ＹＣＥ生について（2022.7.1 ～ 2023.3.31）
時　期 派遣学生 受入学生 受入家庭

2022 年　夏期 中止 中止 中止

2022 年　冬期 中止 中止 中止

2023 年　夏期（予定） 中止 中止 中止
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５．今期のキャビネット会議について

項目 日程 会場

第 1 回キャビネット会議 2022 年　 7 月 21 日 高崎市民活動センター　（ソシアス）
第 2 回キャビネット会議 2022 年　11 月 17 日 群馬ロイヤルホテル　　（鳳凰の間）
第 3 回キャビネット会議 2023 年　 2 月 24 日 ニューいづみ　　　　　（芙蓉の間）
第 4 回キャビネット会議 2023 年　 6 月　8 日 ニューいづみ

６．PR・情報（地区ニュース）について

　・地区ホームページリニューアルを実施。Facebook を活用し地区内クラブとのシェア。

　・国際協会や地区キャビネットの情報をダウンロードできる環境にしてペーパレス。

　　http://lions-333d.jp/

７．第 69 回年次大会について

大会テーマ 一致団結　夢のある奉仕

大会日程・場所
年次大会：2023 年 4 月 15 日

場所 : メガネのイタガキ文化ホール
伊勢崎

後 夜 祭 ：2023 年 4 月 15 日 場所：ニューいづみ

８．特記事項

（１）アラートセミナー

　　・開催日：2022 年 7 月 11 日（月）

　　・会　場：高崎市民活動センター（ソシアス）

　　・参加者：48 名

（２）公認ガイディングライオン研修会

　　・開催日：2022 年 8 月 3 日（水）

　　・会　場：高崎市総合福祉センター（会議室 4）

　　・受講者：15 名

（３）ライオンズクエスト・ワークショップ

　　・開催日：2022 年 8 月 9 日（火）

　　・会　場：群馬県青少年会館

　　・受講者：基本編修了者 18 名

（４）GLT/GST セミナー

　　・開催日：2022 年 8 月 24 日（水）

　　・会　場：群馬ロイヤルホテル 2 階（鳳凰の間）

　　・参加者：42 名

（５）薬物乱用防止教室認定講師養成講座

　　・開催日：2022 年 9 月 20 日（火）

　　・会　場：高崎市総合福祉センター（会議室）

　　・受講者：32 名

（６）薬物乱用防止教室認定講師上級講座

　　・開催日：2022 年 11 月 4 日（水）

　　・会　場：高崎市総合福祉センター（会議室）

　　・受講者：29 名

（７）新入会員オリエンテーション

　　・開催日：2023 年 2 月 9 日（木）

　　・会　場：ホテルメトロポリタン高崎（丹頂）

　　・参加者：60 名
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R Z クラブ名 期首 転入 再入 新入 転出 死亡 退会 3月末 増減

大間々 40 0 0 1 0 0 0 41 1

桐生中央 30 0 0 2 0 0 3 29 -1

笠懸 65 0 0 1 0 0 2 64 -1

桐生西 22 0 0 1 0 1 0 22 0

藪塚 21 0 0 0 0 0 2 19 -2

178 0 0 5 0 1 7 175 -3

太田 62 0 0 4 0 0 0 66 4

館林 25 0 0 1 0 0 0 26 1

太田中央 38 0 0 5 0 0 1 42 4

館林中央 12 0 0 1 0 0 0 13 1

板倉 15 0 0 0 0 0 2 13 -2

太田東 15 0 0 0 0 0 1 14 -1

太田西 46 0 0 0 0 1 1 44 -2

213 0 0 11 0 1 5 218 5

391 0 0 16 0 2 12 393 2

嬬恋 24 0 0 0 0 0 0 24 0

沼田利根 46 1 0 0 0 0 0 47 1

吾妻 45 0 0 2 0 1 4 42 -3

高崎三山 64 0 0 3 0 0 4 63 -1

月夜野 23 0 0 3 0 0 3 23 0

高崎東 38 0 0 8 0 0 2 44 6

240 1 0 16 0 1 13 243 3

高崎 131 0 0 0 0 2 2 127 -4

渋川 101 0 0 5 0 1 4 101 0

渋川中央 41 0 0 0 0 0 0 41 0

高崎パール 9 0 0 0 0 0 0 9 0

松井田 36 0 0 3 0 0 0 39 3

318 0 0 8 0 3 6 317 -1

558 1 0 24 0 4 19 560 2

多野藤岡 24 0 0 0 0 0 0 24 0

高崎和田 47 0 0 2 0 1 4 44 -3

高崎北 63 1 0 6 0 1 1 68 5

榛名 19 0 0 1 0 0 1 19 0

藤岡市 16 0 0 0 0 0 1 15 -1

玉村町 53 0 0 4 0 1 5 51 -2

高崎ニューセンチュリ ー 7 0 0 0 0 0 0 7 0

高崎柳川 0 0 0 24 0 0 0 24 24

229 1 0 37 0 3 12 252 23

高崎中央 67 0 0 5 0 0 10 62 -5

富岡 71 0 0 5 0 0 3 73 2

碓氷安中 42 0 0 2 0 0 5 39 -3

吉井 11 0 0 3 0 0 0 14 3

高崎城 27 0 0 0 0 0 1 26 -1

高崎Ci t y 13 0 0 0 0 0 0 13 0

231 0 0 15 0 0 19 227 -4

460 1 0 52 0 3 31 479 19

前橋 77 0 0 3 0 0 7 73 -4

前橋中央 103 0 0 12 0 0 4 111 8

前橋東 15 9 0 4 0 0 0 28 13

前橋敷島南 16 0 0 2 0 0 1 17 1

前橋北 36 0 0 0 9 0 6 21 -15

247 9 0 21 9 0 18 250 3

伊勢崎 15 0 0 2 0 1 0 16 1

伊勢崎中央 17 0 0 2 0 0 1 18 1

境 29 0 0 2 0 0 0 31 2

国定 25 0 0 0 1 0 6 18 -7

伊勢崎佐波 44 0 0 8 0 1 2 49 5

伊勢崎絆 36 0 0 2 0 0 1 37 1

166 0 0 16 1 2 10 169 3

413 9 0 37 10 2 28 419 6

1, 822 11 0 129 10 11 90 1, 851 29

R合計

地区合計

R合計

Z小計

Z小計

R合計

Z小計

3

1

2

4

1

2

Z小計

　　　       　　　2023年3月度　期首からの会員動静　（抽出期間：2022年7月度～2023年3月度）

入会 退会

1

2

2

1

2

1

Z小計

Z小計

R合計

Z小計

Z小計
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件数 金額
一人当り

金額 件数 人×時
一人当り

時間 件数 量 CC

大間々 41 10 1, 028, 790 25, 092 17 319 7. 8 2 22800
桐生中央 29 20 866, 300 29, 872 17 294 10. 1 1 27800
笠懸 64 8 1, 178, 665 18, 416 6 215 3. 4 2 40600
桐生西 22 23 678, 976 30, 862 15 244 11. 1 7 161200
藪塚 19 21 615, 830 32, 412 10 176. 5 9. 3 2 58000

175 82 4, 368, 561 24, 963 65 1248. 5 7. 1 14 310400
太田 66 16 3, 926, 362 59, 490 13 928. 5 14. 1 0 0
館林 26 26 1, 174, 987 45, 191 13 196 7. 5 7 123800
太田中央 42 6 2, 376, 653 56, 587 4 340 8. 1 0 0
館林中央 13 4 85, 433 6, 571 3 40. 5 3. 1 2 43200
板倉 13 7 286, 771 22, 059 8 70. 5 5. 4 3 442800
太田東 14 9 209, 196 14, 942 8 52 3. 7 8 235600
太田西 44 18 2, 232, 962 50, 749 16 382 8. 7 6 343600

218 86 10, 292, 364 47, 213 65 2009. 5 9. 2 26 1189000
393 168 14, 660, 925 37, 305 130 3258 8. 3 40 1499400

嬬恋 24 4 213, 115 8, 879 0 0 0 3 61000
沼田利根 47 12 725, 295 15, 431 7 444 9. 4 2 68600
吾妻 42 16 871, 352 20, 746 6 267 6. 4 0 0
高崎三山 63 18 836, 233 13, 273 8 389 6. 2 2 18400
月夜野 23 15 228, 878 9, 951 9 70 3 3 67600
高崎東 44 12 589, 435 13, 396 9 227 5. 2 1 12600

243 77 3, 464, 308 14, 256 39 1397 5. 7 11 228200
高崎 127 24 3, 080, 569 24, 256 35 372 2. 9 6 222000
渋川 101 21 1, 136, 868 11, 256 8 258. 5 2. 6 3 62400
渋川中央 41 17 298, 150 7, 272 10 60 1. 5 0 0
高崎パール 9 12 342, 024 38, 002 4 182 20. 2 2 62200
松井田 39 2 15, 000 384 3 56 1. 4 0 0

317 76 4, 872, 611 15, 371 60 928. 5 2. 9 11 346600
560 153 8, 336, 919 14, 887 99 2325. 5 4. 2 22 574800

多野藤岡 24 5 128, 106 5, 337 2 12 0. 5 1 3200
高崎和田 44 19 587, 850 13, 360 10 144 3. 3 3 58000
高崎北 68 15 1, 540, 432 22, 653 18 343. 5 5. 1 2 27200
榛名 19 1 20, 000 1, 052 1 23. 5 1. 2 1 15400
藤岡市 15 10 141, 397 9, 426 1 4 0. 3 1 3200
玉村町 51 8 364, 292 7, 143 11 112. 5 2. 2 2 23600
高崎ニュ ーセンチュ リ ー 7 4 71, 000 10, 142 2 21 3 0 0
高崎柳川 24 1 63, 995 2, 666 0 0 0 0 0

252 63 2, 917, 072 11, 576 45 660. 5 2. 6 10 130600
高崎中央 62 26 1, 583, 808 25, 545 15 370 6 3 52800
富岡 73 25 1, 204, 041 16, 493 13 945 12. 9 2 26600
碓氷安中 39 14 698, 213 17, 902 9 320 8. 2 3 48400
吉井 14 0 0 0 1 18 1. 3 2 20600
高崎城 26 16 554, 324 21, 320 8 302 11. 6 4 36000
高崎Ci t y 13 4 70, 997 5, 461 8 23 1. 8 3 23600

227 85 4, 111, 383 18, 112 54 1978 8. 7 17 208000
479 148 7, 028, 455 14, 673 99 2638. 5 5. 5 27 338600

前橋 73 22 2, 613, 295 35, 798 16 162 2. 2 3 18800
前橋中央 111 28 2, 571, 407 23, 165 16 608. 5 5. 5 5 60000
前橋東 28 22 1, 091, 661 38, 987 9 41 1. 5 1 800
前橋敷島南 17 2 91, 623 5, 389 0 0 0 0 0
前橋北 21 17 491, 438 23, 401 7 34 1. 6 3 4000

250 91 6, 859, 424 27, 438 48 845. 5 3. 4 12 83600
伊勢崎 16 10 566, 084 35, 380 7 125 7. 8 2 45200
伊勢崎中央 18 11 410, 927 22, 829 5 164 9. 1 1 23600
境 31 14 595, 444 19, 207 9 411 13. 3 1 6800
国定 18 17 1, 297, 162 72, 064 15 163 9. 1 1 23600
伊勢崎佐波 49 11 334, 427 6, 825 4 168 3. 4 1 24400
伊勢崎絆 37 13 504, 375 13, 631 7 185 5 3 81200

169 76 3, 708, 419 21, 943 47 1216 7. 2 9 204800
419 167 10, 567, 843 25, 222 95 2061. 5 4. 9 21 288400

1, 851 636 40, 594, 142 21, 931 423 10283. 5 5. 6 110 2701200

R Z ク ラ ブ名
3月末
会員数

金銭ACT

1

1

2

2

1

2

1

2

Z小計

Z小計

献血労力ACT

R合計

　　　　　　2023年3月度　アクティビティ集計　　（抽出期間：2022年7月度～2023年3月度）

地区合計

Z小計

Z小計
R合計

Z小計

Z小計
R合計

Z小計

Z小計
R合計

3

1

2

4
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200cc 400cc 成分 200cc 400cc 成分 200cc 400cc 成分 200cc 400cc 成分

大間々 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 3 50 0 0 22800
桐生中央 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 68 0 0 27800
笠懸 0 0 0 0 7 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 5 97 0 0 40600
桐生西 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 262 271 0 0 161200
藪塚 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 143 0 0 58000

0 0 0 0 7 1 0 0 0 0 0 0 1 10 0 273 629 0 0 310400
太田 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
館林 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 47 0 0 10 0 97 251 0 20000 123800
太田中央 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
館林中央 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 107 0 0 43200
板倉 0 0 0 0 0 0 0 11 0 22 449 0 0 11 0 66 1, 063 0 188400 442800
太田東 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 136 521 517 0 235600
太田西 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60 829 867 0 343600

0 0 0 0 0 1 0 14 0 22 496 0 0 22 0 359 2, 771 1, 384 208400 1189000
0 0 0 0 7 2 0 14 0 22 496 0 1 32 0 632 3, 400 1, 384 208400 1499400

嬬恋 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 53 0 0 0 0 3 151 0 21600 61000
沼田利根 0 0 0 11 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 168 0 0 68600
吾妻 0 0 0 0 114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
高崎三山 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 44 62 0 18400
月夜野 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 62 0 0 0 0 4 167 0 25000 67600
高崎東 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 30 42 0 12600

0 0 0 11 234 0 0 0 0 3 115 0 0 3 2 15 560 104 46600 228200
高崎 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 288 408 189 0 222000
渋川 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 16 142 0 0 62400
渋川中央 0 0 0 1 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
高崎パール 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 71 101 0 0 0 7 152 188 29600 62200
松井田 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1 36 0 0 0 0 6 71 101 0 9 0 311 702 377 29600 346600
0 0 0 12 270 0 0 0 0 9 186 101 0 12 2 326 1, 262 481 76200 574800

多野藤岡 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 7 0 0 3200
高崎和田 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 132 85 0 58000
高崎北 0 0 0 1 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 67 0 0 27200
榛名 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 36 0 0 15400
藤岡市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 7 0 0 0 0 0 3200
玉村町 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 4 55 0 0 23600
高崎ニューセンチュリ ー 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
高崎柳川 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1 20 1 0 0 0 0 0 0 3 11 0 34 297 85 0 130600
高崎中央 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 1 2 115 78 0 52800
富岡 0 0 0 1 33 0 0 5 0 5 51 0 0 5 0 7 58 0 23400 26600
碓氷安中 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 2 112 0 0 48400
吉井 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 1 51 0 10000 20600
高崎城 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 26 40 0 13 0 0 77 128 11200 36000
高崎Ci t y 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 4 54 70 0 23600

0 0 0 1 33 0 0 7 0 5 102 40 0 45 1 16 467 276 44600 208000
0 0 0 2 53 1 0 7 0 5 102 40 3 56 1 50 764 361 44600 338600

前橋 1 1 0 1 2 0 0 1 0 0 11 6 0 3 0 0 44 14 4800 18800
前橋中央 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 21 3 0 2 0 6 145 6 9000 60000
前橋東 0 0 0 15 7 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 800
前橋敷島南 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
前橋北 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 6 6 0 4 0 0 6 18 3200 4000

1 1 0 16 9 2 0 4 0 1 38 15 0 10 0 6 196 39 17000 83600
伊勢崎 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 62 0 0 0 0 113 62 24800 45200
伊勢崎中央 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59 0 0 23600
境 0 0 0 18 41 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 2 12 14 0 6800
国定 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 58 0 0 23600
伊勢崎佐波 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 57 0 0 4 0 0 57 0 24400 24400
伊勢崎絆 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 66 0 0 16 0 0 187 0 27200 81200

0 2 0 18 43 0 0 6 0 0 185 62 0 25 4 2 486 76 76400 204800
1 3 0 34 52 2 0 10 0 1 223 77 0 35 4 8 682 115 93400 288400

1 3 0 48 382 5 0 31 0 37 1, 007 218 4 135 7 1, 016 6, 108 2, 341 422600 2701200総合計

　　　　　　2023年3月度　献眼・献血　（抽出期間：2022年7月度～2023年3月度）

2

1

2

3

1

2

一般
月計 累計

1

1

一般
提供
者数 会員

献眼 献血
月計 累計 月計 累計 採血量

一般
提供
者数

会員 一般 会員
会員

R合計

Z小計
4

1

2

Z小計
R合計

Z小計

Z小計
R合計

Z小計

Z小計
R合計

Z小計

Z小計

2
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MJF献金 MJF数 その他献金 MJF献金 MJF数 その他献金 LCI F総合計

大間々 0 0 0 533, 948 4 101, 842 635, 790

桐生中央 0 0 0 138, 747 1 48, 897 187, 644

笠懸 0 0 0 693, 750 5 111, 111 804, 861

桐生西 0 0 0 277, 494 2 50, 200 327, 694

藪塚 0 0 0 144, 529 1 68, 626 213, 155

0 0 0 1, 788, 468 13 380, 676 2, 169, 144

太田 0 0 0 801, 117 6 210, 552 1, 011, 669

館林 0 0 0 145, 000 1 54, 600 199, 600

太田中央 0 0 0 1, 664, 976 12 50, 689 1, 715, 665

館林中央 0 0 0 0 0 56, 944 56, 944

板倉 0 0 0 0 0 16, 900 16, 900

太田東 0 0 0 0 0 18, 196 18, 196

太田西 0 0 0 266, 974 2 51, 989 318, 963

0 0 0 2, 878, 067 21 459, 870 3, 337, 937

0 0 0 4, 666, 535 34 840, 546 5, 507, 081

嬬恋 0 0 0 147, 746 1 43, 369 191, 115

沼田利根 0 0 0 277, 780 2 125, 722 403, 502

吾妻 0 0 0 295, 492 2 137, 460 432, 952

高崎三山 0 0 0 144, 529 1 157, 958 302, 487

月夜野 0 0 0 0 0 73, 629 73, 629

高崎東 0 0 0 274, 146 2 38, 280 312, 426

0 0 0 1, 139, 693 8 576, 418 1, 716, 111

高崎 0 0 106, 219 138, 748 1 314, 341 453, 089

渋川 0 0 0 0 0 213, 741 213, 741

渋川中央 0 0 0 0 0 140, 404 140, 404

高崎パール 0 0 0 0 0 33, 714 33, 714

松井田 0 0 0 0 0 0 0

0 0 106, 219 138, 748 1 702, 200 840, 948

0 0 106, 219 1, 278, 441 9 1, 278, 618 2, 557, 059

多野藤岡 0 0 0 0 0 62, 388 62, 388

高崎和田 0 0 0 0 0 41, 600 41, 600

高崎北 0 0 0 133, 487 1 146, 660 280, 147

榛名 0 0 0 0 0 0 0

藤岡市 0 0 0 0 0 16, 897 16, 897

玉村町 0 0 0 0 0 99, 227 99, 227

高崎ニューセンチュリ ー 0 0 0 0 0 0 0

高崎柳川 0 0 0 0 0 63, 995 63, 995

0 0 0 133, 487 1 430, 767 564, 254

高崎中央 0 0 0 430, 000 3 72, 951 502, 951

富岡 136, 179 1 0 396, 179 3 70, 185 466, 364

碓氷安中 0 0 0 0 0 50, 000 50, 000

吉井 0 0 0 0 0 0 0

高崎城 0 0 0 0 0 35, 100 35, 100

高崎Ci t y 0 0 0 0 0 12, 998 12, 998

136, 179 1 0 826, 179 6 241, 234 1, 067, 413

136, 179 1 0 959, 666 7 672, 001 1, 631, 667

前橋 0 0 0 697, 074 5 96, 200 793, 274

前橋中央 0 0 0 794, 031 6 521, 794 1, 315, 825

前橋東 0 0 0 404, 471 3 97, 865 502, 336

前橋敷島南 0 0 0 0 0 18, 822 18, 822

前橋北 0 0 0 0 0 84, 151 84, 151

0 0 0 1, 895, 576 14 818, 832 2, 714, 408

伊勢崎 0 0 0 272, 196 2 58, 488 330, 684

伊勢崎中央 0 0 0 0 0 54, 588 54, 588

境 0 0 0 129, 971 1 120, 891 250, 862

国定 0 0 0 815, 881 6 177, 553 993, 434

伊勢崎佐波 0 0 0 0 0 131, 223 131, 223

伊勢崎絆 0 0 25, 968 0 0 201, 858 201, 858

0 0 25, 968 1, 218, 048 9 744, 601 1, 962, 649

0 0 25, 968 3, 113, 624 23 1, 563, 433 4, 677, 057

136, 179 1 132, 187 10, 018, 266 73 4, 354, 598 14, 372, 864

R合計

Z小計

Z小計

R合計

4

1

2

地区合計

Z小計

Z小計

R合計

Z小計

Z小計

R合計

2

1

2

3

1

2

Z小計

Z小計

1

1

2

　　　　　　2023年3 月度　LCIF献金　　（抽出期間：2022年7月度～2023年3月度）

R Z クラブ名
3月 合計
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メルビン・ジョーンズ・フェロー　（1,000 ドル献金）　名簿

2022 年 7 月～ 2023 年 3 月の集計期間

R Z クラブ名 MJF 名（ ）内は回数 口数 Z 計 R 計

1

1

大間々

小堀　陽子（５） 1

13

34

白石　謙（３） 1
堀江　吉秀（２） 1
茂木　清美（２） 1

桐生中央 平賀　友則（１） 1

笠懸

大橋　利一（４） 1
後藤　正次朗（３） 1
正田　幸寿（１） 1
田辺　賢二（１） 1
籾山　順二（６） 1

桐生西
杉戸　健二（１） 1

福田　勝巳（１６） 1
藪塚 藤生　章江（１） 1

2

太田

大谷　幸良（６） 1

21

小林　英夫（３） 1
岡田　昌義（１） 1
川上　明彦（４） 1
清田　公志（２） 1
黒田　雪久（２） 1

館林 富田　唯志（２） 1

太田中央

伊藤　　登 （６） 1
梅澤　孝一 （８） 1
岡村　達哉 （６） 1
加藤　　剛 （３） 1
川原　和哉 （７） 1
小林　陽一 （４） 1

佐々木　常雄 （１１） 1
鈴木　信昭 （６） 1
長野　敏明 （４） 1
濱田　博文 （５） 1
本澤　敬忠 （３） 1
吉田　晃行（２） 1

太田西
長山　博（３） 1

根岸　武史（２） 1

2
1

嬬恋 倉田　進（２） 1

8
9

沼田利根
大島　正義（１４） 1
戸丸　和夫（４） 1

吾妻
角田　治男（４） 1
町田　護（２） 1

高崎三山 木藤　博幸（２） 1

高崎東
田中　勝司 （２２） 1

中島　務（４） 1
2 高崎 染谷　文雄（６） 1 1
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メルビン・ジョーンズ・フェロー　（1,000 ドル献金）　名簿

2022 年 7 月～ 2023 年 3 月の集計期間

3

1 高崎北 大山　安（１） 1 1

7
2

高崎中央
湯浅　照（４） 2

6
植原　宏　（１０） 1

富岡
竹内　冨美子（７） 1

西村　昇（１） 1
荻野　匡司（２） 1

4

1

前橋

熊谷　哲孝（１） 1

14

23

堀口　哲央（３） 1
堀越　正和（４） 1
高橋　照代（２） 1
綿引　貴（５） 1

前  橋  中  央

藤川　清幸（１４） 1
志村　優亘（６） 1
池津　忠（１４） 1
坂口　人一（９） 1
深津　良光（１） 1
藤﨑　俊男（２） 1

前橋東
小保方　廣幸（７） 1
岩村　敏明（５） 1
横堀　孝（３） 1

2

伊勢崎
坂上　泰久（１） 1

9
深澤　栄心（１） 1

境 菊池　広文（１） 1

国定
大関　健一 （１１） 5
挽野　貴広（２） 1

累計 73 73 73
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収入の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

前 年 度 繰 越 金 繰越金（通帳1,414,563円＋手許金27,218円）

地 区 会 費 上期-正：1353名　支部：43名
下期ｰ正：1387名　支部：43名

特 別 会 計
登 録 料 等 キャビネット会議、委員会の登録料等
東 京 オ リ ン ピ ッ ク
支 援 金
雑 収 入 ﾄﾞﾈｰｼｮﾝ･還付金･利息加入

収 入 額 計
合　　　　計

支出の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

ガ バ ナ ー 費 公式訪問、周年行事、国際大会

会 議 費 キャビネット会議、付属会議

研 修 費 研修会参加、ｾﾐﾅｰ参加

旅 費 交 通 費 ｷｬﾋﾞﾈｯﾄ会議、複合日本ﾚﾍﾞﾙ会議

贈 呈 費 ｶﾞﾊﾞﾅｰ記念品(ネクタイ、バッジ）、ヘアドネ

地 区 指 導 費 ZC　8名×50,000円

Ｇ Ａ Ｔ 活 動 費 DC活動資金　4名×５0,000円

地 区 委 員 会 費
給 料 手 当 事務局員給与

法 定 福 利 費 労働保険料

什 器 備 品 費 事務用機器リース（設備老朽化のため電話機、複合機等入替）、Weｂ会議用機器

事務用消耗品費 ｺﾋﾟｰ紙、ｲﾝｸﾄﾅｰ

事 務 局 費 事務局換気扇設置費、珈琲、ｺﾞﾐ袋、お茶（ペットボトル）

印 刷 費 役員名簿・名刺、会議資料等

通 信 費 電話・Ｆａｘ・郵送・Wifi

交 際 接 待 費 手土産(首長・新聞社・国際理事等)

慶 弔 費 供花・香典・弔電・周年行事祝い金等

賃 借 費 地代家賃

会 計 間 移 動 会費移動先会計：大会､PR情報､アイバンク

３ ３ ３ 複 合 333複合分担金（日本ﾗｲｵﾝｽﾞ分担金も含む）

雑 費 振込手数料等

寄 付 金
特 別 Ｅ Ｘ Ｔ 費 新規ｸﾗﾌﾞ/新規ﾚｵｸﾗﾌの開設

雑 損 失
東京オリンピック支援金
返 金
支 出 額 計
立 替 金
災害見舞金拠出 　

予 備 費
繰 越 金

合　　　　計

2022-2023年度　第3四半期決算報告書

一　般　会　計

2022年7月1日～2023年3月31日
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収入の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

前 年 度 繰 越 金 繰越金

年 次 大 会 費 正：1200×1353名/支部：＠600×43名（上期）
200円×6ヶ月×1350名(下期)

大 会 登 録 料 5,000円（弁当有）×370名
4,000円（弁当無）×234名　家族会員：1名

後 夜 祭 登 録 料 10,000円×126名

ゴ ル フ 登 録 料 5,000円×211名

協 賛 金 収 入 ｺﾞﾙﾌ･ﾄﾞﾈｰｼｮﾝ､協賛広告、ラペルピン販売等

レ オ 育 成
雑 収 入
収 入 額 計

合　　　　計
支出の部

科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考
総 務 ・ 財 務
登 録
後 夜 祭 ＠8,000円　ニューいづみ

式 典 会 場 伊勢崎市民文化会館

食 糧 午後からの開会（役員、リハーサル関係者分）

記 念 品
ア ワ ー ド 及 び 記 念 バ ッ ジ アワード：記念バッチ、登録証

受 付 接 待
救 護
ゴ ル フ 賞品

大 会 誌 1000冊

Ｐ Ｒ 記 録 DVD作成など

構 内 販 売 伊勢崎市民文化会館は物品販売はNG

ア ト ラ ク シ ョ ン
駐 車 場 交 通 案 内 駐車場代

会 場 整 理 交通誘導員

記 念 事 業 費 アイバンク、盲導犬、レオ

事 務 所 費
会 議 費 全体会議、部会会議、アワード会議

事 務 用 品 ・ 通 信 郵送料・印刷費

Ｌ Ｃ Ｉ Ｆ 拠 出 金
感 染 症 対 策 費 消毒・除菌・体温測定等感染対策費

雑 費 振込手数料

支 出 額 計
予 備 費
繰 越 金
合　　　　計

2022-2023年度　第3四半期決算報告書
大　会　会　計

2022年7月1日～2023年3月31日
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収入の部

科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考
前 年 度 繰 越 金 繰越金

会 員 拠 出 金
正：＠400×1,353名
支部：@200×43名

補 助 金

雑 収 入 利息加入

合　　　　計

支出の部

科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考
会 議 費

ホ ー ム ペ ー ジ 関 係 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ作成/更新/24h運用

印 刷 費 2021年：地区冊子(ﾆｭｰｽ)

映 像 関 係

通 信 費

広 告 宣 伝 新聞、パンフレット等（会員増強）

リ モ ー ト 会 議 Web会議ｼｽﾃﾑ @50,000円×4回
(ｷｬﾋﾞ主管会議、新型ｺﾛﾅ対応)

雑 費 振込手数料

支 出 額 計

繰 越 金

合　　　　計

2022－2023年度　第3四半期決算報告書

ライオンズＰＲ情報管理協力金

2022年7月1日～2023年3月31日
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収入の部
前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

ＹＣＥ特別基金（旧）

青少年育成基金（旧）

ＹＣＥ特別基金（旧）

青少年育成基金（旧）

青 少 年 育 成 基 金

参加・登録料 青 少 年 育 成 基 金 薬物乱用防止教育認定講師登録料等

支出の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

旅 費 交 通 費

キ ャ ン プ 支 援

来 日 生 支 援

派 遣 生 支 援

雑 費 新型コロナ終息後の活動費

Ｙ Ｃ Ｅ 小 計

レ オ 育 成 交通費など

レ オ 活 動 費

レ オ 支 援 金 5000円×12ヶ月×１ｸﾗﾌﾞ

雑 費

レ オ 小 計

薬 物 乱 用 防 止 講師料など

寄 付 金 青少年育成会館へ寄付

雑 費 　

薬 乱 防 止 小 計

レ オ

薬 乱

雑 費

支 出 額 計

繰 越 金

合 計

会員拠出金

国 際 協 会 レ オ 育 成 交 付 金
地 区 委 員 会 費
（ 一 般 会 計 よ り ）
雑 収 入

合 計

Ｙ Ｃ Ｅ

2022－2023年度　第3四半期決算報告書

青少年育成基金
2022年7月1日～2023年3月31日

科目

前年度繰越金
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収入の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

繰 越 金
会 員 拠 出 金
（ 青 少 年 育 成 ）
ＬＣＩＦ交付金 交付金申請額

参加費・登録料 ライオンズクラブメンバー分

雑 収 入
合　　　計

支出の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

ワークショップ 施設使用料

会 議 費

新 聞 図 書 費

旅 費 交 通 費

事 業 費 印刷費・保険料

通 信 費 切手代、送料

雑 費 振込手数料

Ｊ Ｉ Ｙ Ｄ 講師派遣料

支 出 額 計

繰 越 金
合 計

2022-2023年度　第3四半期決算報告書

ライオンズクエスト活動基金（ＬＣＩＦ交付金事業）
2022年7月1日～2023年3月31日
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収入の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

前 年 度 繰 越 金
地 区 会 費

複 合 よ り
寄 付 金
雑 収 入
一 般 会 計 よ り
合　　　　計

支出の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

見 舞 金 拠 出
雑 費 振込手数料

支 出 金 額 計
繰 越 金
合　　　　計

収入の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

前 年 度 繰 越 金

地 区 会 費 一般会計から　正：＠1000×1３５３名
支部：＠500×43名

雑 収 入
合　　　　計

支出の部
科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考

拠 出 金 拠 出 1000円×1416名

雑 費 振込手数料

支 出 金 額 計
繰 越 金
合　　　　計

科目 前年度実績 予算額 実績 予算比 増減率 備考
前 年 度 繰 越 金
収 入
雑 収 入
支 出 金 額 計
繰 越 金

合 計

2022年7月1日～2023年3月31日

2022-2023年度　第3四半期決算報告書

災害見舞積立金
2022年7月1日～2023年3月31日

アイバンク拠出金
2022年7月1日～2023年3月31日

地区シェアリング基金
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ＧＭＴ（グローバル・メンバーシップ・チーム）報告
コーディネーター　L. 髙橋喜美雄

　昨年度同様に、新型コロナウイルスが感染縮小拡大を繰り返しておりましたが、ようやく 5

月 8 日からは、季節性インフルエンザと同じで「5 類」へ移行して正常な生活に戻りつつあり

ます。

通期会員増強の数値目標必達で、努力してまいりました。会員の皆様には年間のご協力に感謝

申し上げます。

※ 2022-2023 年度 333 複合地区

　〇令和 4 年 9 月 28 日 GMT・FWT会員増強研修会　於:ナスパニューオータニ(新潟県越後湯沢)

　〇令和 4 年 7 月 27 日 第 1 回　GMT・FWT 合同会議　於 : 東京文化会館

　〇令和 4 年 11 月 15 日 第 2 回　GMT・FWT 合同会議　於 : 東京文化会館

　〇令和 5 年 1 月 25 日 第 3 回　GMT・FWT 合同会議　於 : 東京文化会館

　〇令和 5 年 3 月 22 日 第 4 回　GMT・FWT 合同会議　於 : 上野精養軒

現在の増減についてですが４月末時点で 30 増となっております。

入会人数 退会人数 増減 会員数月頭 会員数月末

期首 1,822

7月 38 -12 26 1,822 1,848

8月 19 -9 10 1,848 1,858

9月 15 -8 7 1,858 1,865

10月 9 -7 2 1,865 1,867

11月 8 -5 3 1,867 1,870

12月 3 -38 (35) 1,870 1,835

1月 28 -14 14 1,835 1,849

2月 15 -7 8 1,849 1,857

3月 5 -12 (7) 1,857 1,850

4月 8 -6 2 1,850 1,852

合計 148 -118 30 1,852

コーディネーター　Ｌ．髙橋喜美雄

現在の増減についてですが４月末時点で３０増となっております。

ＧＭＴ（グローバル・メンバーシップ・チーム）報告

　昨年度同様に、新型コロナウイルスが感染縮小拡大を繰り返しておりましたが、ようやく5月8日からは、季節
性インフルエンザと同じで「５類」へ移行して正常な生活に戻りつつあります。
通期会員増強の数値目標必達で、努力してまいりました。会員の皆様には年間のご協力に感謝申し上げます。

※※　　22002222--22002233年年度度　　３３３３３３複複合合地地区区

第１回　ＧＭＴ・ＦＷＴ合同会議　於：東京文化会館

令和5年3月22日

第２回　ＧＭＴ・ＦＷＴ合同会議　於：東京文化会館
第３回　ＧＭＴ・ＦＷＴ合同会議　於：東京文化会館
第４回　ＧＭＴ・ＦＷＴ合同会議　於：上野精養軒

令和4年9月28日
　

沢)
令和4年7月27日
令和4年11月15日
令和5年1月25日

入入会会人人数数（（転転入入含含むむ））
退退会会人人数数（（死死亡亡含含むむ））
増増減減
会会員員数数月月末末

2022-2023年度

３３３-Ｄ地区 月別会員増減数

期首 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月

入会人数 38 19 15 9 8 3 28 15 5 8

退会人数 -12 -9 -8 -7 -5 -38 -14 -7 -12 -6

増減 26 10 7 2 3 -35 14 8 -7 2

会員数月末 1822 1848 1858 1865 1867 1870 1835 1849 1857 1850 1852
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ＧＬＴ（グローバル・リーダーシップ・チーム）方針
コーディネーター　L. 山口　新作

　今期 GLT・GST セミナーを皮切りに各種セミナーを開催し 333-D 地区では 5 年ぶりキャビ

ネット主催の入会 3 年未満のメンバーを対象にした新人オリエンテーション研修が実施できま

した。

来期のコーディネーターにはデータの引き渡しも終えてまたコーディネーターのサポートをし

ながら、地区の良い発展に力を惜しまずに努力していきたいと思います。
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ＧＳＴ（グローバル・サービス・チーム）報告
コーディネーター　L. 堀越　正和

活動目標と活動予定

①世界ライオンズデーに 47 クラブ合同アクティビティの計画と遂行 (10 月予定 )

200 万円からのドネーションを獲得いたしました。

② GST.GLT 合同のライオンズセミナーの開催 (8 月 24 日予定 )

50 名以上のライオンの皆様に受講していただきました。

③ MyLion 推進セミナーの開催　( 年 1 回 )

2 月に開催済　8 名の参加

④献眼・献血セミナーの開催遂行　( 年 1 回 )

本年度中止ですが各クラブに啓発用のチラシを配布済

⑤ 333-D 地区で金銭獲得アクティビティの開発 (333-D 地区合同アクティビティの開発 )

アンケートをもとに金銭獲得ではないですがゾーンを飛び越えたアクティビティ開発

⑥糖尿病セミナーの開催遂行とインパクトのある事業の開発　( 年 1 回 )

今回はリーフレットを全クラブに配布し普及活動を行いました。

⑦ガバナーと連携して Zoom 会議に参加し奉仕活動のヒントを皆様にお伝えする ( 年数回 )

ズーム会議 4 回実地

⑧ GST アンケートの実施　( 年 1 回 )

現在集計中

⑨思いやりは大切にアワードの提出

333 複合地区に D 地区が代表に選ばれました。

⑩ 70th アニバーサリープロジェクトの告知

SDGS のハッシュタグを付けライオンズの奉仕活動を日本全国のライオンズで一斉に SNS

上で報告する。

⑪ Mylion 報告 100％を目指す。現在あと 3 クラブの報告待ち

連携委員会

献眼・献血・アイヘルス・糖尿病・聴力委員会　環境保全・社会福祉・アラート委員会

会員会則委員会　レオ育成委員会　YCE 委員会　ライオンズクエスト・薬物乱用防止委員会

※各委員長と連携し地域の皆様のためになるインパクトのある行動計画を遂行いたします。

現在の目標を掲げた中で達成できた % は 90% です。100% になるよう努力いたします

また、全クラブ Mylion 報告 100% を目指します。
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スペシャルティクラブ・

FWT（ファミリー＆ウーマン・チーム）報告
コーディネーター　L. 田村　和子

　今期 SPC・FWT の目標としていた活動は小児がんのヘアドネーション、会員増強、女性の

会員増強を掲げていました。

今期ヘアドネーションの活動として、美容室へのお願い、パンフレット、ポスターの掲示、友人、

知人へのヘアドネーションの活動内容を広めて、今後もこの活躍を引き続き行っていきたいと

思います。

会員増強については目標の会員増強、女性の入会を達成できました。お蔭様で高崎柳川ライオ

ンズクラブを結成することができました。

まず犬が好き、犬を飼っている人へ盲導犬への協力、そして入会へと導いてクラブエクステン

ションに至りました。

これからも沢山の人へ、社会奉仕の大切さを広め多くの人にライオンズクラブの素晴らしさを

広める活動を継続していきたいと思います。

そして、沢山の方のお力でクラブエクステンション達成出来ましたこと心から感謝しておりま

す。

一年間本当にありがとうございました。
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第 1 Ｒ第 1Z　ゾーン・チェアパーソン活動報告
ゾーン・チェアパーソン

Ｌ．杉戸　健二

１. 次年度地区役員の選出について

第 1R 第 1Z からの選出地区役員は以下の通りです。

第 1R 第 1Z　ZC 町田　正行Ｌ　藪塚 LC 所属

GMA リジョン担当委員 岩本　仁Ｌ　大間々 LC 所属

２. 第 3 回ガバナー諮問委員会について

2023 年 3 月 17 日　桐生倶楽部にて開催　ホストクラブ桐生中央 LC

諮問委員会で上がった意見等

・YCE 生の受け入れについて、ゾーンとして協力体制が構築できないか

との意見があり、ゾーン内の各クラブ会長と ZC の６名ををメンバーとする

会議を開催し、ＹＣＥ生受け入れについて協議していくことを、各クラブの

次回理事会に諮っていただくことになりました。

（1Z 全 5 クラブの理事会で承認されました。）

・「弔意に関する申し合わせ事項」の改正案が提示され、各クラブの次回理事会

に諮っていただくことになりました。

（1Z 全 5 クラブの理事会で承認されました。）

3.　第 4 回ガバナー諮問委員会について

2023 年 5 月 18 日　桐生グランドホテルで開催　ホストクラブは桐生西 LC

第 1Z 第 2Z 合同のクラブ役員引継ぎを兼ねた諮問委員会となります。

大関ガバナーをはじめキャビネット役員の皆様、お疲れさまでした。

多くの方々にご協力を頂きましたことに感謝申し上げます。

ありがとうございました。
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第１R 第２Z　ゾーン・チェアパーソン活動報告
ゾーン・チェアパーソン

Ｌ．谷田部　博義

　無事に 1 年が過ぎようとしております。たいした事はできませんでしたが、振り返るとあち

こち行ってますね。

ガバナー公式訪問　　　2022 年 9 月 14 日　14：00 ～　　　　桐生グランドホテル

ガバナー諮問委員会　　　　　　　　年月日　　　　　　　　　　　　　場所

第 1 回　　　　2022 年　9 月 26 日　14：00 ～　　　館林市文化会館第 3 号室

第 2 回　　　　2022 年 11 月 22 日　14：00 ～　　　美喜仁館太田店

第 3 回　　　　2023 年　3 月 13 日　14：00 ～　　　ティアラグリーンパレス

第 4 回　　　　2023 年　5 月 18 日　15：00 ～　　　桐生グランドホテル

ZC　クラブ公式訪問

　　　クラブ　　　　　　　　　　　年月日　　　　　　　　　　　　　場所

太田 LC　　　　　　2022 年　9 月　1 日　12：30 ～　　　太田グランドホテル

太田中央 LC　　　　2022 年　9 月　2 日　12：30 ～　　　成花

太田西 LC　　　　　2022 年　9 月 12 日　12：30 ～　　　ルミノス

太田東 LC　　　　　2022 年　9 月 21 日　12：30 ～　　　美喜仁

板倉 LC　　　　　　2023 年　2 月　1 日　18：30 ～　　　板倉町商工会

館林中央 LC　　　　2023 年　4 月　4 日　18：00 ～　　　司

周年大会　　　　　　　　　　　　　年月日　　　　　　　　　　　　　場所

桐生中央 LC55 周年　　　　2022 年 10 月 22 日　　　　　　　　美喜仁スカイホール４F

太田西 LC40 周年　　　　　2022 年 11 月 12 日　　　　　　　　ティアラグリーンパレス

太田 LC60 周年　　　　　　2023 年 3 月 18 日　　　　　　　　　ロイヤルチェスタ太田

館林 LC60 周年　　　　　　2023 年 4 月 23 日　　　　　　　　　正田醬油文左衛門ホール

この 1 年多方面において、ご面倒をおかけ致しました。ご容赦願います。
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第２Ｒ第１Ｚ　ゾーン・チェアパーソン活動報告
ゾーン・チェアパーソン

L. 福田　皓吏

　第三回ガバナー諮問委員会を 2023 年 3 月 8 日 ( 水 )　ビエント高崎にて開催いたしました。

【次期役員の選出について】

各クラブ・役員会ないし指名委員会にて決定しています。

【次期三役への引継】

合同理事会などに引継を行う。

【会員増強について】

大変厳しいかと思います。

2023 年 5 月 12 日 （ 木 ）　渋川いっちょうにて　ZC 引継・前 ZC・現 ZC・次期 ZC の 6 名

にて行いました。

コロナも第 5 類に移行しましたが油断せずに頑張ってまいります。

一年間ありがとうございました。
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第２R 第２Z ゾーン・チェアパーソン活動報告
ゾーン・チェアパーソン

L. 曽根　良明

　各クラブにおいては活動がコロナ以前と同じようになり 5 月より制限も緩和したので活発な

活動を期待しています。

　今季最後の 2R 合同ミーティングには 11 クラブ大勢参加があります（場所　渋川市）
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第３Ｒ第１Ｚ　ゾーン・チェアパーソン活動報告
ゾーン・チェアパーソン

L. 関　信行

　1 年間お世話様になり、ありがとうございました。

今期、大関ガバナーのもとで ZC と言う大役を務められた事に感謝申し上げます。

1Z と 2Z では、今期始まる時から従来の諮問会議のマンネリ化やクラブアクティビティの考え

方など、改革が必要だと感じ計画を立てて、出来る限りの事は、やってみる事に致しました。

　3R では、平尾 .ZC と私で、今まで諮問員会の収支報告書が無く、収支が曖昧な事がわかり

ましたので、今期から 3R の収支をクリーンに見えるかにする事を決めて、行ってまいりました。

諮問書は毎年同じ質問事項を少し変えて、当り障りの無い様に行っている風習を変えなければ、

ライオンズクラブは衰退していくように思えましたので、諮問書の内容を出来る限り変えて見

ました。

3R 全体での合同アクティビティの実施やゾーンでの合同アクティビティの実施も行う事が出

来ました。

　今期行った事を、来期 ZC に時間を割いて頂き引継ぎ会も行えましたので、継続事業の実施

や諮問員会のマンネリ化の脱却、クリーンな収支報告などを期待しております。

　今期 ZC を務めあげられました事は、皆様方のご協力がありましたからこそ成し遂げる事が

出来ました、1 年間お世話様になり有難うございました。
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第３R 第２Z　ゾーン・チェアパーソン活動報告
ゾーン・チェアパーソン

Ｌ．平尾　利政

2023 年 5 月 1 日時点での進捗状況を報告いたします。

【活動報告の詳細】

１， 第 3R 第 2Z、6 クラブの会員数

入会 16 名、退会 19 名　小計－3 名　　228 名

3R2Z では、毎年平均 14 名の会員減少が続いております。直近 4 年間で 57 名の減少

となっております。

この平均数が続いた場合、16 年で消滅いたします。

２， 支部等の立ち上げ目標

6 月 1 日現在、高崎経済大学の学生 7 名で、2023 年 4 月より日典ラサにて、毎月 1 回

地域貢献活動企画会議を開催しております。

榛名湖周辺の外来植物駆除や、学生が講師となり塾の開催、小児がんの子供たちへのボ

ランティア活動、

少子化地域で子供たちと触れ合う活動、小籠包の料理教室を通じて中国語教室の開催、

などが提案されています。

これらの合同奉仕活動を通じて、大学生を中心としたスペシャルティクラブができるよ

うに全力投球中です。

３， 第二副地区ガバナーの選出

富岡 LC より選出、荻野 L が内定となっております。

４， 他の団体とコラボしての奉仕活動

献血活動を 2023 年 11 月 1 日、「日典ラサ（2R 高崎 LC 所属の小泉社長）」にて決定。

「日典ラサ」「第一生命」「ハナミズキ通り商店会」「高経大生」が参加して 4 団体コラボ

による献血活動の開催まで決まりました。赤十字センターから連絡が入り大型バス 2 台

を確保。この企画に、柳川ライオンズクラブの参加が決定しました。次年度になりますが、

他のクラブにも情報発信をして合同アクトとして取り組んでゆけたらと思っておりま

す。

５， 今期より、3R2Z の会長会議を 2 回開催

11 月 18 日と 12 月 9 日、高崎市役所 21F アートマルシェにおいて、6 クラブ合同の
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会長会議を開催。今期から始まった会長会議です。率直な意見が聞ける重要な会議と感

じました。

3R では、次期 ZC への引継ぎを 4 月 26 日 ZC 研修会の後の 16:00 ～日典ラサ　ハナ

ミズキ店にて行いました。

3R での合同アクト開催の必要性やリジョン会の在り方について引継ぎ会議を約 2 時間

行いました。

何が何だかわからないうちに新年度がスタートし、理解できたころには第 2 回諮問委員会が終

わっておりました。

自分の失敗体験などを次年度に生かして頂けるように、色々な資料を制作して次期 ZC に渡し

ました。

ライオンズクラブの更なる発展を願って、次年度にて素敵な成果を出せるようにお願いし、今

後も協力してまいります。1 年間皆様には大変お世話になり心から感謝いたします。有難うご

ざいました。
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第４Ｒ第１Ｚ　ゾーン・チェアパーソン活動報告
ゾーン・チェアパーソン

L. 小保方廣幸

　一年間という短い期間でしたが、大変お世話になりました。

　私は、ライオンズクラブ歴が 25 年になります。大関ガバナーのガバナースローガン「一緒

ならできる」の旗印のもと、色々な活動に携わることができ感無量の一言に尽きるかと思います。

特筆な活動を挙げるとするならば、「ウクライナ支援募金」が脳裏に焼き付いています。のぼり

旗と募金箱を持ち、街頭での募金活動をしたことです。私が所属するクラブでは無かったこと

なので、なおさら思い出として忘れることができない事でした。そして、333-D 地区での総計

募金金額が 200 万円を上回ったと聞き、感動を覚えました。この貴重な一年の体験を生かしラ

イオンズの精神を灯し続けてゆく覚悟ができました。一緒に頑張ったライオンズの仲間に感謝

感謝です。有難うございました。
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第４Ｒ第２Ｚ　ゾーン・チェアパーソン活動報告
ゾーン・チェアパーソン

L. 坂上　泰久
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各委員会報告

1．会員会則委員会

2．Marketing・Communication・IT・PR 委員会

3．LCIF 委員会

4．会員増強 ・エクステンション （ＧＭＡ担当） 委員会会

5．献眼・献血・アイヘルス・糖尿病・聴力委員会

6．環境保全・社会福祉・アラート委員会

7．次世代リーダーシップ委員会

8．国際大会委員会

9．レオ育成委員会

10. YCE 委員会

11. ライオンズクエスト・薬物乱用防止委員会

12. 年次大会実行委員会
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会員会則委員会
委員長　L. 羽鳥　孝行

　コロナ禍が続いているため、すべての会則委員会がウェブ会議にて行われました。
会議の内容は、キャビネット会議冊子にて報告させていただきました。
至らぬ委員長でありましたが、一年間ご協力ありがとうございました。

Marketing･Communication･IT･PR 委員会
委員長　Ｌ．斉藤　　優

　現代社会において、DX（デジタルトランスフォーメーション）はますます必要不可欠となっ
ています。これは、情報技術の急速な発展によって、ビジネスや社会、個人の生活に多大な影
響を与えていることが理由です。
例えば、ビジネスにおいては、デジタル技術を活用することによって、より効率的な業務の実
現や顧客ニーズの把握につながります。また、社会全体でも、デジタル技術を活用することで、
医療や教育、公共サービスなどの分野においても、より質の高いサービスを提供することが可
能になります。
加えて、DX は個人の生活においても影響を与えています。様々な生活用品がデジタル化され、
スマートフォンやタブレット端末の普及により、情報の収集やコミュニケーションがより手軽
に行えるようになっています。
このように、DX はビジネスや社会、個人のあらゆる場面で必要不可欠となり、今後ますます
重要性を増していくことが予想されます。それに伴い、DX を活用した新しいビジネスモデル
の開発や、社会システムの改革などが必要とされます。
このような時代背景を踏まえ、IT・PR 委員会ではライオンズクラブのオンライン上での存在
感を高めるために、さまざまな活動を行ってきました。具体的には以下のようなものです。
・ウェブサイトの更新 : クラブの情報やイベント情報を定期的に更新し、訪問者が最新の情報
を手軽に入手できるようにしました。
・SNS の運用 : 主に Facebook にクラブアカウントを開設し、生の情報や活動報告を積極的に
発信することでクラブの認知度向上に努めました。
・プレスリリースの配信 : 地元メディアに対してプレスリリースを配信し、クラブの活動や社
会貢献活動を広く知っていただくことで、クラブの名声向上に取り組みました。
これらの活動により、ライオンズクラブの知名度向上やメンバーの活躍感の高まりが実感でき
るようになりました。今後も引き続き、新しいアクティビティの開発や改善を進め、ライオン
ズクラブの活動が充実 ･ 発展していくことを祈念いたします。
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LCIF 委員会
委員長　Ｌ . 本多　輝明

　平素より、LCIF の献金活動に格別のご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
2022 年 7 月より 2023 年４月末までの進捗状況についてご報告いたします。

　〇進捗状況
① LCIF 寄付金額　　　：10,920,552 円（MJF 含む）
②ウクライナ人道支援金：  2,186,094 円
　寄付クラブ：41 クラブ（47 クラブ中）+ 群馬Ｊ r オーケストラ
③トルコ地震義援金　　：  2,437,116 円（333-D 地区拠出金 100 万円含む）

　上記合計：15,543,762 円

皆様の温かい献金のお陰で目標の 1,500 万円に達することができました。
一年間大変お世話になりました。有り難うございました。

会員増強・エクステンション委員会
委員長　L. 財部　旨興

①高崎柳川ライオンズクラブ結成
② 2021 年に作成した PR 及び会員増強パンフレットを 2022 年 12 月に各クラブへ配布。
③各クラブ様、会員増強に御協力頂きまして本当にありがとうございました。

会員増強は永遠の課題ですので思考を重ねて頂き 1 人でも多くの会員が増えるよう宜しくお
願い致します。

④一年間有り難う御座いました

1 月から 4 月の会員の増減について

1R ／ 1 月入会 1 名・退会 3 名　　　2R ／ 1 月入会 2 名・退会 7 名
　　　2 月入会 1 名・退会 1 名　　　　　  2 月入会 2 名・退会 2 名
　　　3 月入会 1 名・退会 1 名　　　　　  3 月入会 0 名・退会 2 名
　　　4 月入会 0 名・退会 1 名　　　　　  4 月入会 3 名・退会 3 名
Ｒ合計　　　   3 名         6 名　　Ｒ合計　　　　   7 名       14 名
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3R ／ 1 月入会 22 名・退会 2 名　　　4R ／ 1 月入会 3 名・退会 2 名
　     2 月入会   7 名・退会 3 名　　　　　  2 月入会 5 名・退会 1 名
　     3 月入会   4 名・退会 6 名　　　　　  3 月入会 0 名・退会 3 名
　     4 月入会   3 名・退会 0 名　　　　　  4 月入会 2 名・退会 2 名
Ｒ合計           36 名　　  11 名　　Ｒ合計　　　    10 名  　　 8 名

期首から 4 月末での入会者数合計 148 名・退会者数 118 名　　プラス 30 名
333-D 地区全体 7 月期首 1,822 人 4 月期末 1,852 人
4 月末　333-D 地区の会員の現状です

献眼・献血・アイヘルス・糖尿病・聴力委員会
委員長　Ｌ．薊　　　仁

　1 年などは早いもので、もう最終のキャビネット会議とのこと。確かに年次大会も終了し、
次期のガバナーエレクトが誕生、来期に向けての動きが始まりました。当委員会の 1 年を振り
返りまして、毎回書いてはおりますが、当委員会は守備範囲が広く、すべてのことを 1 年の中
でこなすことは無理と考え、本年は「献眼」に注力しました。さらにコロナ禍という事もあり、
一堂に人を集める、いわゆるライオンズクラブ会員向けのセミナーは行わないと決めました。
公益財団法人群馬県アイバンク様にお願いし、「アイバンクぐんま」を通常より 5000 部増や
して発行していただきました。それを献眼登録用返信ハガキやしおりと一緒に 333-D 地区の
すべてのライオンズクラブにそれぞれ 100 部ずつ送付して、献眼登録活動や会員への啓蒙と献
眼登録あるいはすでに登録されておられる会員にも再度登録をしていただくようお願いする内
容でキャビネットから送付の予定を立てましたが、想定外のことがあり、うまくクラブやその
会員に行きわたらなかったようです。それでも、献眼登録活動をしてくださったクラブもあり、

会員増強・エクステンション委員会 
委員長 Ｌ．財部 旨興 

① 高崎柳川ライオンズクラブ結成 

② 2021年に作成した PR及び会員増強パンフレットを 2022年 12月に各クラブへ配布。 

③ 各クラブ様、会員増強に御協力頂きまして本当にありがとうございました。 

会員増強は永遠の課題ですので思考を重ねて頂き 1人でも多くの会員が増えるよう宜し

くお願い致します。 

④ 一年間有り難う御座いました。 

１１月月かからら４４月月のの会会員員のの増増減減ににつついいてて  

１Ｒ／ １月入会１名・退会３名    ２Ｒ／ １月入会２名・退会７名 

 ２月入会 1名・退会 1名        ２月入会２名・退会２名 

 ３月入会１名・退会１名        ３月入会０名・退会２名 

 ４月入会０名・退会１名        ４月入会３名・退会３名   

Ｒ合計     ３名   ６名    Ｒ合計     ７名    １４名  

３Ｒ／ １月入会２２名・退会２名   ４Ｒ／ １月入会３名・退会２名 

    ２月入会 ７名・退会３名       ２月入会５名・退会１名 

    ３月入会 ４名・退会６名       ３月入会０名・退会３名 

    ４月入会 ３名・退会０名       ４月入会２名・退会２名   

Ｒ合計     ３６名  １１名   Ｒ合計    １０名     ８名  

期首から４月末での入会者数合計１４８名・退会者数１１８名  ププララスス３３００名名  

333333--DD地地区区全全体体  77月月期期首首 11,,882222人人          ４４月月期期末末 11,,885522人人  
４４月月末末  333333--DD地地区区のの会会員員のの現現状状でですす  

 

入会人数 退会人数 増減 １R会員数 入会人数 退会人数 増減 ３R会員数

期首 391 期首 558

１月 1 -3 -2 393 １月 2 -7 -5 561

２月 1 -1 0 393 ２月 2 -2 0 561

３月 1 -1 0 393 ３月 0 -2 -2 559

４月 0 -1 -1 392 ４月 3 -3 0 559

合計 3 -6 -3 合計 7 -14 -7

入会人数 退会人数 増減 ２R会員数 入会人数 退会人数 増減 ４R会員数

期首 460 期首 413

１月 22 -2 20 477 １月 3 -2 1 418

２月 7 -3 4 481 ２月 5 -1 4 422

３月 4 -6 -2 479 ３月 0 -3 -3 419

４月 3 0 3 482 ４月 2 -2 0 419

合計 36 -11 25 合計 10 -8 2

333-D地区　会員増減数（期首会員数　１月～4月末増減）

１
R

２
R

３
R

４
R
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またクラブ会員の献眼登録をしてくださったクラブもありで、コロナ禍の 3 年間の中では献眼
登録数が多かったと胸をなでおろしております。ありがとうございました。私どもの任期とし
ては 5 月 6 月とまだ 2 か月ありますので、最後の仕事として、去年と同様、公益財団法人群馬
県アイバンク様に「アイバンクぐんま」を 5000 部増やして発行いただき、それらを何らかの
手段で各クラブに届き渡るようにして、次年度のクラブ三役に献眼登録活動の実施や、できれ
ばすべての会員に献眼登録をしていただくよう促していただきたいと考えております。以上 1
年間ありがとうございました。

環境保全・社会福祉・アラート委員会
委員長　L. 齊藤　仁

地震　列島　日本　　備えよ常に

一人の100歩より 100人の一歩を推進

① 群馬レスキューライオンズクラブ結成　結成準備・状況は 20 名目標で残り 8 名懸命にクラ
ブ員加入に奮闘しております、少し時間下さい。

② 県民防災の日・9 月 1 日現在県社会福祉協議会・会長・担当部長・担当課長打ち合せ中・会
長と再度・6 月 1 日に前橋本部会館にて打ち合わせ予定
ライオンズテント・ジャンパー・三角巾・防災備蓄品を賞味期限の短い商品を無償で参加者
に提供・子供食堂にも提供計画を各自治体・各市町村備蓄倉庫より提供 B・K・T
組み立て式ベッド・ダンボール製・プライバシー確保・赤ちゃんの授乳時
ミニキッチンは完成・制作、単価　調整中
簡易トイレはダンボール製・汚物入れ・消臭剤・除菌剤・ビニール袋口チャック付　完成・
現況の水なし便器使用方法も提供・単価調整中
布団（敷 2 枚・掛け 2 枚・枕）布団圧縮袋・・完成単価調整中
例 : 避難所から仮設住宅に移転する際、この布団が廃棄物とならない様

汚れの多いものは廃棄物・残りの分は布団丸ごとクリーニングして再度
圧縮袋に入れ保存再利用計画。

③アラート委員会ではまず手本に太田東 LC が 2023.4.5
太田市消防本部にて救命講習を実施第1回目12名参加、全員普通救命講習修了証を受領済（参
加者全員感銘受けたそうです）
当クラブも第 2 回名受講準備中

新規に太田 4LC（太田クラブ・太田中央クラブ・太田西クラブ・太田東クラブ）
合同会議が 2023.5.15 在りました、その会議中でアラート委員長として
残り 3 クラブでこの講習受講実施を依頼致し、2023.7 以降、実施見込み。
県下各 LC も是非実施ご検討下さい。
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次世代リーダーシップ委員会
委員長　L. 山越　清彦

2022.8.24『GLT・GST セミナー』開催
講師

L. 進藤　義夫　ライオンズクラブ国際協会　330-A 地区　名誉顧問
L. 堀越　正和　ライオンズクラブ国際協会　333-D 地区　GST コーディネーター

2023.2.9『新入会員オリエンテーション』開催
講師

L. 川島　正行　ライオンズクラブ国際協会 333-E 地区
PID（元国際理事）GAT 日本全域副リーダー（東日本）

L. 山口　新作　ライオンズクラブ国際協会 333-D 地区 GLT コーディネーター

講師の方々より、これまでの活動を通じたライオンズクラブの魅力を拝聴でき大変有意義なセ
ミナーでした。

以上、一年間皆様のご協力ありがとうございました。

国際大会委員会
委員長　L. 小荷田　秀伍

　いつも大変お世話になっております。2022 年 7 月 1 日～ 2023 年 6 月 30 日までの 1 年間、
333-D 地区　キャビネット国際大会委員長を拝命しておりました、小荷田秀伍と申します。
　私のこの 1 年間を振り返ってみますと、最初の 6 か月間はコロナの関係で思う様に活動が出
来ませんでした。
　その中でもまず初めに取り組んだ事は、2022 年 11 月 24 日～ 11 月 27 日まで開催されま
した、第 59 回 OSEAL フォーラム済州島でした。こちらは、333-D 地区から 18 名の参加が
ありました。
　その後、これからの開催とはなりますが、2023 年 7 月 7 日よりアメリカ・ボストン国際大
会が予定され、現在のところ 333-D 地区においては 17 名の参加を予定しております。委員長
として、ボストン国際大会への参加者をもう少し多くしたいところではありますが、私の力不
足でこれ以上の増員は厳しいかと思っております。
　来期の国際大会委員長様におかれましては、また私とは違った形で色々とご思案頂き、活動
に繋げて頂ければと切に願っております。私も出来る限り、協力させて頂きます。
　最後になりますが、１年間様々な場面でご協力をしてくださり、深く感謝致しております。
有難うございました。
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レオ育成委員会
委員長　L. 小林　理人

8/24　
群馬県倉淵村、はまゆう山荘にて群馬 Jr オーケストラの合宿並びにレオ例会を行い
合宿後の発表会にてウクライナ支援募金活動を行う。

9/4
高崎市文化会館にて高崎少年少女オーケストラ 25 周年記念演奏会を開催
演奏会中にウクライナ支援募金活動を行う。

10/15
伊勢崎市民間福祉施設　ロータスビレッジにて慰問演奏会を開催

3/18-19
東北演奏会

3/18　東松島市コミュニティセンターにて、こども食堂支援演奏会
3/19　気仙沼市まち・ひと・しごと交流プラザにてこども食堂支援演奏会

4/15
333-D 地区年次大会において、演奏会を行う。

5/13
東京都上野、グレースバリ上野公園前において、レオ複合年次大会に参加。

ＹＣＥ委員会
委員長　L. 京口　誠

　世界的なコロナ禍の影響を受けてここ 3 年間は YCE 活動が休止しておりました。
YCE 事業 2023 年冬の再開に向けて活動準備中です。
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ライオンズクエスト・薬物乱用防止委員会
委員長　L. 岩田　不二男

　ライオンズクエスト・薬物乱用防止委員長の L、岩田　不二男です。
　2022/8/9 にライオンズクエストワークショップを群馬県青少年会館様の協力を頂き開催し
ました。教員の先生方の働き方改革の観点からの一日開催になりましたが 18 名の参加を頂き
ました。ワークショップに過去に参加して頂いた先生たちのフォローアップセミナーの開催を
来期の委員会へお願いしたいと思います。
　ライオンズクエストワークショップにつきましては、ライオンズクエスト交付金申請を行い、
承認待ちの状況です。
　次に薬物乱用防止養成講座ですが 2022/9/20 に高崎市総合福祉センターにて行い受講者 32
名で行いました。2022/11/4 に同じ会場にて上級講座を受講者 25 名にて行いました。
群馬県内の各、小中学校での教室が盛んになり薬物に対する考え方を啓蒙し子供たちに正しい
生活 ( ライフスキル ) をしていただくお手伝いを私たちライオンズクラブが出来ることを伝え
ていきたいと思います。薬物の認定講師の皆さんからのご要望で教室開催に必要な DVD の購
入をお願いされていますので来期予算化をしていただいてより良い教室が出来るようにしたい
と思います。

一年間ありがとうございました。

年次大会実行委員会
委員長　L. 泉　佳伸

　第 69 回地区年次大会は「一致団結　夢のある奉仕」を大会テーマに、4 月 15 日 ( 土 ) メガ
ネのイタガキ文化ホール伊勢崎に於いて開催されました。記念チャリティーゴルフが 4 月 6 日
( 土 )、赤城カントリー倶楽部で開催され 207 名の参加を頂きました。本大会は地区内 48 クラ
ブより 625 名の登録が有り、盛大に開催することが出来ました。後夜祭はニューいづみに於い
て行われ、130 名の参加者で賑わいました。
　実行委員会全体会議は 5 回を数え、現地視察も行うなど大会の成功に向け万全の準備をして
参りました。関係各位のご支援とご協力により無事終了する事が出来ました事に心より感謝申
し上げます。
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ガバナー報告
地区ガバナー　L. 大関　健一

報　告 ： なし

ガバナー提出議案
地区ガバナー　Ｌ . 大関　健一

議　案：なし
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ゾーン・チェアパーソン 提出議案

議　案：なし
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献　眼　者　名　簿
（2022 年 7 月 ~2023 年 3 月）

提供年月 クラブ名 R・Z 会員・一般

2022年

７月 笠 懸 1 R ・ 1 Z 一般

７月 多 野 藤 岡 ３ R ・ １ Z 一般

９月 前 橋 東 ４Ｒ・１Ｚ 一般

１０月 太 田 東 １Ｒ・２Ｚ 一般

１２月 館 林 １Ｒ・２Ｚ 一般

2023年
１月 前 橋 中 央 ４Ｒ・１Ｚ 一般

３月 玉 村 町 ３ R ・ １ Z 会員

※プライバシー保護のため、眼球提供者のお名前の記載は控えさせていただきます。
～崇高なご行為とご遺族の深いご理解に感謝申し上げます～
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物故ライオンご芳名一覧
（2022 年 7 月～ 2023 年 3 月）

（敬称略）

逝去年月日 ご尊名
所属ライオンズ

クラブ
R・Z

2022年

8月 L 佐 野 　 善 之 太 田 西 １Ｒ・２Ｚ

9月 L 籾 山 　 磨 須 子 桐 生 西 １Ｒ・１Ｚ

11月 L 今 井 　 雅 一 高 崎 和 田 ３Ｒ・１Ｚ

12月 L 栁 澤 　 本 次 高 崎 北 ３Ｒ・１Ｚ

12月 L 平 尾 　 　 宏 伊 勢 崎 ４Ｒ・２Ｚ

2023年

1月 L 安 藤 　 昌 子 高 崎 ２Ｒ・２Ｚ

1月 L 光 山 　 芳 夫 高 崎 ２Ｒ・２Ｚ

1月 L 齋 藤 　 修 武 渋 川 ２Ｒ・２Ｚ

2月 L 蟻 川 　 七 郎 次 吾 妻 ２Ｒ・１Ｚ

3月 L 萩 原 　 信 行 玉 村 町 ３Ｒ・１Ｚ

3月 L 山 田 　 陽 子 伊 勢 崎 佐 波 ４Ｒ・２Ｚ

心よりご冥福をお祈り申し上げます
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参考資料

１． 333-D 地区　キャビネット会議旅費規程①　訂正版

２． 333-D 地区　キャビネット会議旅費規程②　訂正版
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ＬＣ名 所在地所
Googleでの
最短距離

(四捨五入)
定額

1 大間々 みどり市大間々 16 1,500

2 桐生中央 桐生市錦町 17 1,500

3 笠懸 みどり市笠懸町 13 800

4 桐生西 桐生市相生町 17 1,500

5 藪塚 太田市大原町 11 800

6 太田・太田中央・太田東・太田西 太田市浜町 18 1,500

7 館林・館林中央 館林市大手町 35 2,500

8 板倉 邑楽郡板倉町 49 4,500

9 嬬恋 吾妻郡嬬恋村 85 5,500

10 沼田利根 沼田市下之町 51 4,500

11 吾妻 吾妻郡中之条町 52 4,500

12 高崎三山 高崎市新保町 17 1,500

13 月夜野 利根郡みなかみ町 57 5,500

14 高崎東 高崎市連雀町 19 1,500

15 高崎・高崎パール 高崎市赤坂町 20 1,500

16 渋川 渋川市石原 33 2,500

17 渋川中央 渋川市赤城町 36 3,500

18 松井田 高崎市江木町 18 1,500

19 多野藤岡 藤岡市藤岡 18 1,500

20 高崎和田・高崎中央・高崎城 高崎市八島町 19 1,500

21 高崎北 高崎市棟高町 23 1,500

22 榛名 高崎市下室田町 35 2,500

23 藤岡市 藤岡市藤岡 18 1,500

24 玉村町 佐波郡玉村町 9 800

25 高崎ニューセンチュリー 高崎市昭和町 20 1,500

26 高崎柳川 高崎市柳川町 19 1,500

27 富岡 富岡市富岡 34 2,500

28 碓氷安中 安中市安中 30 2,500

29 吉井 高崎市吉井町 26 2,500

30 高崎Ｃｉｔｙ 高崎市新町 13 800

31 前橋 前橋市日吉町 17 1,500

32 前橋中央 前橋市下小出町 19 1,500

33 前橋東・前橋北 前橋市天川原町 14 800

34 前橋敷島南 前橋市江木町 13 800

35
伊勢崎・伊勢崎中央・境・国定・

伊勢崎佐波・伊勢崎絆
伊勢崎市昭和町 2 500

【【資資料料】】　　３３３３３３ＤＤ地地区区　　キキャャビビネネッットト会会議議旅旅費費規規程程①①　　訂訂正正版版  
※国際協会の役員旅費規程を参考にしております（車で移動の場合は1キロ当たり0.3＄支給とあります。）

※※  22002222--22002233年年度度ははCCAABB会会議議開開催催場場所所【【ニニュューーいいづづみみ】】((伊伊勢勢崎崎市市今今泉泉町町))とと

　  各LC所在町村間の距離により金額を算出((￥￥55,,550000をを上上限限ととすするる））

2022-2023年度 第4回キャビネット会議につきましては、この規定をもとに旅費をお支払いします。
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5㎞

15㎞

25㎞

35㎞

45㎞

55㎞

65㎞

75㎞

85㎞半径 5㎞圏内 500円
半径15㎞圏内 800円
半径25㎞圏内 1,500円
半径35㎞圏内 2,500円
半径45㎞圏内 3,500円
半径55㎞圏内 4,500円
半径55㎞超 5,500円

【資料】333-D地区 キャビネット会議旅費規程② 訂正版

※ 計測はGoogleマップを使用しております。

多少の誤差はご理解下さいます様お願い申し上げます。
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